
Statutární město Ústí nad Labem

30. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

20. 6. 2022 7.

věc:

Dodatek č. 3 k zřizovací listině Pečovatelské služby Ústí nad Labem, příspěvkové organizace

důvod předložení:

rozšíření hlavní činnosti organizace

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Hana Podhajská, referent, Ing. Radka Jakoubková, vedoucí provozně technického oddělení, Bc. 
Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic

předkládá:

Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 

projednáno:

Rada města dne 23. 5. 2022, č. usn. 2705/113R/22
Kateřina Slivová, Specialista GDPR
Mgr.et Mgr Hana Petříková, právník

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

s účinností od 1. 7. 2022
1. změnu zřizovací listiny Pečovatelské služby Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, formou 
dodatku č. 3 ke zřizovací listině, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy

Návrh na usnesení:



Odbor MOSRI předkládá návrh na změnu zřizovací listiny Pečovatelské služby Ústí nad Labem, 
příspěvkové organizace s účinností od 1. 7. 2022.

Na základě jednání s Mgr. Tomášem Vlachem, náměstkem primátora, předložila Bc. Ditta 
Hromádková, ředitelka Pečovatelské služby Ústí nad Labem, příspěvkové organizace (dále jen „PS 
ÚL“), dne 2. 5. 2022 žádost o rozšíření zřizovací listiny viz příloha č. 1 k důvodové zprávě.

PS ÚL navrhuje rozšíření hlavního předmětu činnosti o sociální službu „odborné sociální 
poradenství“, která je vymezena v § 37 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“).

Odborné sociální poradenství obsahuje tyto základní činnosti:
a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
b) sociálně terapeutické činnosti,
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.

Vyhláška č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, stanoví základní činnosti při poskytování odborného sociálního poradenství 
v rozsahu těchto úkonů:
a) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
- zprostředkování navazujících služeb
b) sociálně terapeutické činnosti,
- poskytnutí poradenství v oblastech orientace v sociálních systémech, práva, psychologie a v oblasti 
vzdělávání; tato základní činnost může být zajišťována poskytováním poradenství alespoň ve 2 z 
těchto oblastí
c) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.
- pomoc při vyřizování běžných záležitostí
- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s přirozeným sociálním prostředím

Cílovými okruhy sociálních skupin, kterým bude PS ÚL poskytovat sociální poradenství, budou:
1. senioři
2. osoby se zdravotním či tělesným postižením
3. pečující osoby (rodinní pečující a neformální pečovatelé)

Odborné sociální poradenství bude poskytováno občanům města Ústí nad Labem a osobách v projektu 
“Čelakovského – smíšený dům“. PS ÚL bude v tomto domě zajišťovat sociální práci s obyvateli 
sociálních bytů.
Služba se dle § 72 zákona o sociálních službách poskytuje klientům bez úhrady nákladů.

Z připravované výzvy MPSV „Podpora sociálního bydlení“ bude možné požádat o finanční podporu.
Odborné sociální poradenství je plánováno v úvazku 0,5 sociálního pracovníka. Finanční náklady 
budou pokryty ze stávajícího příspěvku zřizovatele, z vlastních zdrojů a dotačních titulů.

Stávající Čl. III zřizovací listiny ve znění dodatku č. 1. Znění Čl. III je účinné od 1. 1. 2021:
======================================================
Čl. III.
Hlavní účel a předmět činnosti organizace
1. Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování pečovatelské služby formou terénní služby 
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního 
postižení a rodinám s dětmi, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Pečovatelská služba je 
poskytována ve vymezeném čase v domácnostech osob a v zařízeních sociálních služeb.

Důvodová zpráva:



2. Předmět činnosti a rozsah sociálních služeb poskytovaných organizací je vymezen § 40 zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění (dále je „zákon o sociálních službách“) a 
obsahuje tyto základní činnosti:
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
3. Organizace provozuje přepravu pro osoby se sníženou soběstačností z důvodu věku nebo 
zdravotního postižení.
4. Při poskytování sociálních služeb je organizace povinna dodržovat Standardy kvality sociálních 
služeb.
5. Při zajišťování sociálních služeb uvedených v tomto článku organizace spolupracuje s českými a 
zahraničními fyzickými a právnickými osobami, jejichž činnost a cíle jsou v souladu s posláním a 
prací organizace.
=======================================================

Návrh na změnu zřizovací listiny Pečovatelské služby Ústí nad Labem, příspěvkové organizace 
projednala dne 23. 5. 2022 rada města a přijala usnesení č. 2705/113R/22:
=================================================================
Rada města po projednání
A) souhlasí s účinností od 1. 7. 2022
1. se změnou zřizovací listiny Pečovatelské služby Ústí nad Labem, příspěvkové organizace, formou 
dodatku č. 3 ke zřizovací listině, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy
B) ukládá
1. Mgr. Tomáši Vlachovi, náměstkovi primátora
b) předložit návrh dle bodu A) 1. tohoto usnesení Zastupitelstvu města Ústí nad Labem T: 20. 6. 2022
======================================================

Na základě výše uvedeného předkládá odbor MOSRI návrh dodatku č. 3 k zřizovací listině PS ÚL ze 
dne 24. 4. 2019, kterým se od 1. 7. 2022 mění rozsah hlavní činnosti PS ÚL, viz příloha č. 2 k 
důvodové zprávě.

Přílohy:
č. 1 Žádost PS ÚL ze dne 2. 5. 2022 

č. 2 Návrh dodatku č. 3 ke zřizovací listině PS ÚL

Důvodová zpráva:


